
1 
 

Zápis a usnesení č. 50 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 06.01.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 49 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 49 

RM č. 49 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

  

1. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1265/RM/2025: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz 

příloha. 

 

2. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu na adrese: Loštice, Hradská 750/16. Záměr 

pronajmout byty byl zveřejněn na úřední desce od 4.12.2024 do 20.12.2024. V uvedeném 

termínu bylo doručeno 6 žádostí o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě  „Pravidel pro 

přidělování bytů“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů:5:0:0  toto usnesení:  

Usnesení 50/1266/RM/2025: RM schvaluje přidělení bytu č. 1 na adrese: Loštice, Hradská 

750/16:  

1. M. H. 

2. N. R. 

3. P. P. 

4. M. G. 

5. T. T. 

6. P. S. 

 
3. RM projednala cenovou nabídku J. S., IČ 65129768, Zahradní 785/29, 78983 Loštice, na 

opravu střechy autobusové zastávky v Žádlovicích ve výši 125307,40 Kč bez DPH. Součástí 

ceny není likvidace odpadů. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1267/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku J. S., IČ 65129768, Zahradní 

785/29, 78983 Loštice, na opravu střechy autobusové zastávky v Žádlovicích ve výši                      

125 307,40 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem objednávky. 

 
4. RM projednala požadavky občanů k vydanému Nařízení Rady města Loštice k placenému 

parkování na náměstí, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 50/1268/RM/2025: RM schvaluje vydání rezidentní karty azylantovi, který má 

v nemovitosti uvedené v Nařízení Rady města Loštice přihlášený přechodný pobyt na 

území ČR a současně má uzavřenou nájemní smlouvu nejméně na 12 kalendářních měsíců 

od data vydání rezidentní karty azylantovi. RM schvaluje vydání rezidentní karty 

dlouhodobě pečující osobě o osobu blízkou, která v letošním roce oslaví výročí 100 let 



2 
 

narození a je přihlášená k trvalému pobytu v nemovitosti uvedené v Nařízení Rady města 

Loštice v počtu 1 ks. RM schvaluje vydání abonentní karty společnosti ARRIVA 

autobusy, a.s., která provozuje na území města veřejnou hromadnou autobusovou 

dopravu.  

 

5. RM projednala předložené vizualizace návrhu podoby „Kolumbária“ na veřejném pohřebišti 

v Lošticích ve dvou variantách R01 a R02.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1269/RM/2025: RM schvaluje předložený návrh podoby „Kolumbária“ na 

veřejném pohřebišti v Lošticích ve variantě R01, RM schvaluje zahájení přípravy prostor 

dvora márnice na veřejném pohřebišti pro budoucí využití „Kolumbária“  

 

6. RM projednala stav nemovitosti č.p. 121 na nám. Míru 66/1, viz předložené statické 

posouzení nemovitosti a předložený znalecký posudek, které město nechalo zpracovat 

k uvažovanému odkoupení nemovitosti, nemovitost je ve velmi špatném technickém stavu a 

budoucí řešení bude velmi náročné. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 50/1270/RM/2025: RM bere na vědomí stav nemovitosti č.p. 121 na nám. Míru 

66/1, viz předložené statické posouzení nemovitosti a předložený znalecký posudek.                      

RM pověřuje starostku města k předložení nabídky prodávajícímu v ceně zpracovaného 

znaleckého posudku. 

 

7. RM se seznámila s jednáním k řešení urbanisticko architektonické studie bytových domů 

v ulici Hrnčířská. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1271/RM/2025: RM bere na vědomí řešení urbanisticko architektonické 

studie bytových domů v ulici Hrnčířská. 

 

8. RM projednala dodatek č. 2 smlouvy o dílo s dodavatelem ENVItech Bohemia s.r.o., Ovocná 

34, 161 00 Praha 6, viz příloha, kterým se redukuje množství služeb spojených s provozem 

imisní monitorovací stanice ve městě Loštice z důvodu ukončení udržitelnosti projektu a dále 

se rozšiřují služby o zajištění provozu monitorovacích stanic na prachové částice na ulici 

Hradská a Ke Koupališti.  Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1272/RM/2025: RM schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo s dodavatelem 

ENVItech Bohemia s.r.o., Ovocná 34, 161 00 Praha 6, viz příloha. RM pověřuje starostku 

města k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo. 

 

9. RM se seznámila s návrhy platových výměrů ředitelů zřízených příspěvkových organizací – 

ZŠ, ZUŠ A. Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 466/2024 Sb. o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 01.01.2025.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1273/RM/2025: RM schvaluje platové výměry ředitelům příspěvkových 

organizací: Základní škola Loštice, Mateřská škola Loštice a Základní umělecká škola A. 

Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 466/2024 Sb. o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 

01.01.2025, dle příloh.  

 

10. RM projednala průměrné přepočtené stavy pracovníků městského úřadu k 1. 1. 2025.                   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1274/RM/2025: RM schvaluje průměrné přepočtené počty pracovníků 

městského úřadu ve výši 19,00 ke dni 1. 1. 2025, z toho 2 pracovníci v organizační složce 

Městské kulturní středisko, knihovna a koupaliště Loštice.  

 



3 
 

11. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, 789 83 Loštice, IČ: 70985219 do vyhlášené výzvy dotačního programu 

04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 

kraji v roce 2025. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1275/RM/2025.: RM souhlasí se zapojením žadatele Mateřské školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 789 83  Loštice, IČ: 70985219 do 

vyhlášené výzvy dotačního programu 04_03_Program na podporu environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2025, RM souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci a s přijetím dotace z Olomouckého kraje vyhlášené výzvy dotačního 

programu  04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v Olomouckém kraji v roce 2025 pro žadatele Mateřskou školu Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, 789 83  Loštice, IČ: 70985219. 

 

12. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice o schválení přijetí daru 

ve výši 15.000,00 Kč od společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., viz 

příloha, a uzavření darovací smlouvy mezi dárcem a obdarovaným. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1276/RM/2025.: RM schvaluje přijetí daru ve výši 15.000,00 Kč Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice od společnosti Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a.s., viz příloha, a uzavření darovací smlouvy mezi dárcem 

a obdarovaným. 

 

13. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 50/1277/RM/2025: RM schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596, pro rok 2025, dle přílohy. 

 

14. RM projednala žádost společnosti Direct Parcel Distribution CZ s.r.o., sídlo Modletice 135,   

251 01 Říčany u Prahy o uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, a to 

pozemku p.č. 2240/3 v k.ú. Loštice, obec Loštice za účelem umístit zařízení – box na výdej a 

odesílání zboží a zásilek na část pozemku v jeho vlastnictví́ o výměře cca 1,2 m2 za cenu 

1.000,00 Kč bez DPH měsíčně, jedná se o místo, kde jsou již umístěny boxy zásilkovny a PPL 

na ulici Sokolská, viz přiložená fotografie, veškeré náklady na zřízení výdejního místa ponese 

nájemce, záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce města. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 50/1278/RM/2024: RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících 

k podnikání, a to pozemku p.č. 2240/3 v k.ú. Loštice, obec Loštice za účelem umístit 

zařízení – box na výdej a odesílání zboží a zásilek na část pozemku v jeho vlastnictví́ o 

výměře cca 1,2 m2 za cenu 1.000,00 Kč bez DPH měsíčně se společnosti Direct Parcel 

Distribution CZ s.r.o., sídlo Modletice 135,   251 01 Říčany u Prahy. 

 

Zapsal dne 06.01.2025 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  


		2025-01-15T09:10:16+0000




